
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.235 Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2020

executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 549030

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 46/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 19 na 
quantidade de 08 (oito) Subsoladores 5 haster.
Valor Total: R$- 31.130,00 (Trinta e Um Mil, Cento e Trinta Reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
0306 e 6301/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 27/05/2020.
Vigência: 28/05/2020 a 27/05/2021
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 
92.264.472/0001-70
Endereço da Contratada: Rua Santa Augusta, 2° Distrito, São Louernço do 
Sul/RS, CEP: 96.174-970
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 549032
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 16 na 
quantidade de 08 (oito) Balanças Tipo Plataforma.
Valor Total: R$- 6.624,00 (seis mil, seiscentos e vinte quatro reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
0306 e 6301/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 27/05/2020.
Vigência: 28/05/2020 a 27/05/2021
Contratado: INA COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI-EPP, CNPJ/MF sob o nº 
26.104.019/0001-71.
Endereço da Contratada: Av Ana Costa, nº 121, Conjunto 64, Santos/SP, 
CEP: 11.060-001
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 549029

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 276/2020
O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Lei Estadual n°4.584, de 08 de outubro de 1975, 
regulamentada pelo Decreto n° 63, de 14 de março de 2007;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2020/357585, datado de 27 
de maio de 2020;
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao servidor ALFREDO FERNANDO BORGES NEVES JUNIOR, 
matricula nº 5927959/4, Ocupante do cargo de Gerente de Logística e 
Transportes, CPF nº 946.262.002-49, Suprimento de Fundos no valor de 
R$=3.380,00 (Três Mil, Trezentos e Oitenta Reais), para atender as neces-
sidades de pequenas despesas, no Município de Belém (PA), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentaria abaixo:

21 122 1297 8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS VALOR R$

339030 Material de Consumo 1.500,00

339036 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 880,00

339039 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1.000,00

I – O prazo para aplicação será de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancaria, devendo a prestação de contas, ocorrer no 
prazo de 05 (cinco) dias, após o termino da aplicação.Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará-ITERPA, em 27 de 
maio de 2020

Protocolo: 549142

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 02/2020/NGPR.
Objeto: 50 (cinquenta) Roçadeiras hidráulica lateral, motor à gasolina de 
2 tempos, potência 1,7 HP de 32 CC, com plimatique e lâminas conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo 
Termo de Referência do Edital nº02/2020.
Valores: R$32.150,00.
Data da Assinatura: 02/04/2020.
Vigência: 02/04/2020 a 02/04/2021.
Evento: 400091,
UG 28101,
Programa de Trabalho: 04122129783380000,
Plano Interno: 020EMEN0018,
Fonte de Recurso: 0101000000,
Natureza da Despesaz44905200
Contratada: Empresa P. H. B. DE ARAÚJO - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.018.948/0001-00, com endereço na cidade de Belém/PA, na Rua da 
Marinha, n° 124, bairro Marambaia, CEP: 66.620-200.

Protocolo: 549073

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 056/2013
VALOR MENSAL: R$ 1.161,93
VALOR TOTAL: R$ 6.971,58
VIGÊNCIA: 31/05/2020 à 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de VILA CA-
NADÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: NIVALDO GOMES OLIVEIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL em 
exercício.

Protocolo: 548983
2ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 005/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.324,36
VALOR TOTAL: R$ 7.946,16
VIGÊNCIA: 27/05/2020 à 26/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CAMETÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARIA TEREZA HENRIQUES FURTADO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO. DIRETOR GERAL em 
exercício.

Protocolo: 548942
3ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 69/2013
VALOR MENSAL: R$ 1.400,00
VALOR TOTAL: R$ 8.400,00
VIGÊNCIA: 01/04/2020 à 30/09/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CANAÃ 
DOS CARAJÁS.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARIA NILVA BORBA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 549110


